Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№120 с углубленным изучением

отдельных предметов» Московского
района города Казани

Казан шәһәре Мәскәү районың
“аерым фәннәрне тирәнтен үзләштерүгә

нигезләнгән 120 нче урта
гомуми белем мәктәбе” гомуми белем

муниципаль бюджет учреждениесе

ПРИКАЗ
26.12.2015г.

О внесении изменений

в основную образовательную программу

начального общего и основного общего

образования на 2015-2016 учебный год

Во исполнение письма МО и Н РФ от 14.12.2015 г. № 08-2355 «О внесении

изменений в примерные основные программы», решения педагогического

совета школы, протокол № 4 от 26.12.2015г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вести изменения и дополнения в основную образовательную программу

начального общего образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 120 с углубленным изучением отдельных предметов» Московского района г.

Казани:

1.1 в содержательный раздел в пункт - 2.2.2.5 «Окружающий мир»

(Приложение 1).

2. Вести изменения в основную образовательную программу основного

общего образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 120 с

углубленным изучением отдельных предметов» Московского района г. Казани:

2.1 в целевой раздел в пункт 1.2.5.17 «Основы безопасности

жизнедеятельности»;

2.2 в организационный раздел в пункт 2.2.217 «Основы безопасности

жизнедеятельности» (Приложение 1).

БОЕРЫК
№272

3. Утвердить внесенные изменения и дополнения в основную

образовательную программу начального общего и основного общего

образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 120 с

углубленным изучением отдельных предметов» Московского района г. Казани.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы №120 О.А. Хасанова

Приложение № 1
к приказу №272 от 26.12.2015г.

При организации учебных занятий по профилактике безопасного

поведения на объектах железнодорожного транспорта и инфраструктуры могут

быть использованы информационные материалы (плакаты, видеоролики),

разработанные ОАО «Российские железные дороги» и Министерством

внутренних дел Российской Федерации.

Указанные материалы размещены в открытом доступе на сайте ФГАОУ

ДПО «Академия повышения квалификации и профессиональной

переподготовки работников образования» по

адресу: http://www.apkpro.ru/247.html.

http://www.apkpro.ru/247.html